
 

Smlouva o poskytování právního a daňového poradenství v souvislosti s realizací převodu jmění 

společnosti Plzeňka, spol. s r.o. na město Beroun jako jediného společníka 

Smluvní strany: 

Město Beroun 

se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 

zastoupené: Ing. Zdeňkou Slivkovou, vedoucí Kanceláře tajemníka 

(dále též „klient“) 

a 

 

GT Legal, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem: Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 

IČO: 08464715, DIČ:CZ08464715 

zastoupená: Mgr. Karlem Nejtkem, prokuristou 

(dále též  „poskytovatel“) 

(klient a poskytovatel dále jen společně “smluvní strany“ nebo též „smluvní strana“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník), zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., 

o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), uzavřely tuto 
 

Smlouvu o poskytování právního a daňového poradenství v souvislosti s realizací převodu jmění 

společnosti Plzeňka, spol. s r.o. na město Beroun jako jediného společníka 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 
1. Poskytovatel je povinen poskytovat klientovi podle jeho potřeb a v souladu s jeho 

pokyny právní a daňové poradenství související s převodem jmění společnosti 
PLZEŇKA, spol. s r.o., se sídlem Plzeňská 83/48, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČO: 
25062310 na město Beroun jako jediného společníka. Právní a daňové poradenství 
zahrnuje zejména: 
a) vyhotovení harmonogramu procesu převodu jmění; 
b) vyhotovení projektu převodu jmění; 
c) analýza možných daňových dopadů realizace převodu jmění; 
d) zajištění zveřejnění projektu převodu jmění ve sbírce listin a informací 

v Obchodním věstníku; 
e) schválení projektu převodu jmění jediným společníkem zanikající společnosti ve 

formě notářského zápisu; 
f) zajištění zápisu přechodu vlastnického práva k nemovitostem na přejímajícího 

společníka. 
 

 



II. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Místem plnění je sídlo klienta, jeho pracoviště, sídlo poskytovatele, případně jiná místa dle 

dohody smluvních stran. 
 

2. Klient je povinen zajistit poskytovateli veškeré potřebné informace související s plněním 
předmětu této smlouvy. 

 

 

III. Odpovědnost za újmu 
1. Advokátní kancelář odpovídá klientovi za újmu způsobenou mu v souvislosti 

s poskytováním právních služeb ve smyslu § 24 zákona o advokacii. 
 

 

IV. Odměna za poskytování právních služeb 
1. Služby poskytnuté poskytovatelem klientovi dle čl. I. odst. 1 písm. a) až f)budou hrazeny 

paušálními částkami podle níže uvedeného: 
 

Právní a daňové poradenství 

Cena (Kč bez DPH)                                                                      87 500,-Kč 

Výše DPH                                                                                       18 375,-Kč 

Cena včetně DPH                                                                       105 875,-Kč 

 

Externí náklady (cestovní náklady, notářský a soudní poplatek, správní poplatek) 

Cena (Kč bez DPH)                                                                       39 150, -- Kč 

Výše DPH                                                                                         8 211,50 Kč 

Cena včetně DPH                                                                         47 371,50 Kč 

 

Celková cena k úhradě za předmět smlouvy 

Cena (Kč bez DPH)                                                                      126 650, -- Kč 

Výše DPH                                                                                        26 596,50 Kč 

Cena včetně DPH                                                                        153 246,50 Kč 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a v registru smluv (zákon o registru 
smluv). Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, 
že tuto smlouvu v registru smluv uveřejnění město Beroun. Smluvní strany se dohodly, že 
město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také na 
svém profilu. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 



3. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva 
byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) uveřejněny 
veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000,-Kč bez DPH, které budou na základě této 
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
konstatují, že bez ohledu na datum uveřejnění této smlouvy v registru smluv se příslušnými 
ujednáními této smlouvy fakticky řídí již před nabytím účinnosti této smlouvy, přičemž 
případná plnění, která si smluvní strany poskytly před nabytím účinnosti této smlouvy do 
dne nabytí účinnosti této smlouvy, budou vypořádána tak, jako kdyby tato smlouva byla již 
účinná, k takovému vypořádání již nebude uzavírána samostatná dohoda a vypořádání se 
provede přímo na základě této smlouvy. 

5. Tato Smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení čl. 13. 2 Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne 
18.12.2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto jednání.  

6. Tato smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

7. Smluvní strany prohlašují, že je tato smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
smlouvu nepovažují za nevýhodnou pro svou osobu, smlouvu si před podpisem přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí, což stvrzují připojením 
vlastnoručních podpisů. 

  

 

V Praze dne 7.11.2022                                                               V Berouně dne 8. 11. 2022 

 

 

………………………………………………..                                                …………………………………………..  

Mgr. Karel Nejtek                                                                          Ing. Zdeňka Slivková 

Prokurista                                                                                        vedoucí Kanceláře tajemníka 

http://www.mesto-beroun.cz/

